[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11».ноября_2016г.                                       №  420-К                                пгт. Куйбышево

«Об утверждении Программы

«Культурного развития»

Куйбышевского сельского поселения

на 2017 год»

                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Уставом Куйбышевского сельского поселения, с целью повышения благосостояния и уровня культуры граждан, Администрация Куйбышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. УТВЕРДИТЬ Программу «Культурного развития» Куйбышевского сельского поселения на 2017 год, согласно приложению №1.
2. Финансирование Программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Куйбышевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                               Л.В.Щодрак
                                                                                               Приложение №1

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                                Куйбышевского сельского поселения

                                                                          Бахчисарайского района

                                                                                   от  « 11  » 11_ 2016 года  №420-К
ПРОГРАММА

«Культурного развития»

Куйбышевского сельского поселения

на 2017 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Социальная политика Куйбышевского сельского поселения на 2017 год (далее – «Программа»)

	Разработчики Программы
	Администрация муниципального образования  Куйбышевского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Стимулирование благосостояния, смягчение негативных и усиление позитивных факторов социальной защищенности населения

	Сроки реализации Программы
	2017 год

	Исполнители
	- Администрация муниципального образования Куйбышевского сельского полселения-

- Учреждения культуры муниципального образования Куйбышевского сельского поселения

	Ожидаемый результат Программы
	Повышение степени  общественного благосостояния, в том числе слабозащищенных слоев населения и выдающихся граждан, имеющих особые заслуги

	Источники финансирования Программы
	- Бюджет муниципального образования Куйбышевского сельского поселения

	Объёмы финансирования
	100 тыс.руб.

	Контроль за реализацией Программы
	Глава администрации Куйбышевского сельского поселения

               1.Проблема и обоснование необходимости принятия Программы

Функционирование рыночных механизмов само по себе не гарантирует необходимого минимального уровня благосостояния всем гражданам, на который они имеют право.

2. План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки выполнения

	1.
	Проведение праздничных мероприятий по перечню:
- 9 Мая
- День поселка

- День пожилого человека
- Новый год и Рождество

-Праздник села Танковое
	Администрация муниципального образования Куйбышевского
сельского
поселения
-  Учреждения культуры муниципального образования Куйбышевского сельского поселения
	Участие в программном мероприятии и объемы финансирования устанавливаются решением Совета  депутатов муниципального образования Куйбышевского сельского поселения дополнительно.

	3.
	Проведение спортивных праздников
	Администрация муниципального образования Куйбышевского
сельского
поселения Учреждения культуры муниципального образования

Куйбышевское

сельское поселение
	Участие в программном мероприятии и объемы финансирования устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования Куйбышевского

сельского

поселения дополнительно.

3. Цели и задачи Программы

Главной целью настоящей Программы является создание системы дополнительных гарантий и льгот для активной части населения, повышения благосостояния и уровня культуры.

4. Участие  и финансирование программных мероприятий

Участие и финансирование программных мероприятий по Программе устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования Куйбышевского сельского поселения дополнительно согласно плану программных мероприятий. Финансирование производится из бюджета  муниципального образования  Куйбышевского сельского поселения. Допускается финансирование программных мероприятий из  внебюджетных источников (спонсорская помощь).
[image: image1]